
TAJNÝ SKICÁK MALÍŘE
LETNÍ DĚTSKÉ SYMPOZIUM
24.–27. 7. 2023
GALERIE VILLA PELLÉ

Láká vás umění a chtěli byste se stát malířem, který si sám 
namíchá barvy a dokáže napnout plátno na rám?  
Prozkoumejte s námi taje malířského světa a zažijte umění  
na vlastní kůži během letního sympozia přímo v galerii!

Seznámíte se s historií malby, objevíte tajné recepty na  
přípravu barev a zjistíte jaké barvy si můžete připravit  
z přírodních materiálů jednoduše doma. Sešijete si vlastní 
skicák, který vás bude provázet celým sympoziem, osaháte  
si různé techniky malby a poznáte tvorbu českých i světových 
malířů. Inspirací při tvorbě nám bude výstava Levitace malíře  
Lubomíra Typlta.

Domů si odnesete skicák plný nápadů a svůj vlastní  
velkoformátový obraz!





PROGRAM 
Edukační část + tvůrčí aktivita

Pondělí až čtvrtek
9–12:30
pro děti od 6 do 15 let

PONDĚLÍ
Výroba vlastnoručně šitých skicáků  
Přednáška Různé rukopisy malby 

ÚTERÝ
Prohlídka výstavy Levitace Lubomííra Typlta
Ukázky děl světových malířů
Tvorba vlastná barevné škály
Malba na téma Sen

STŘEDA
Alchymie barev a pigmentů
Natažení plátna na rám
Příprava malby
Malba obrazu

ČTVRTEK
Jak to chodí v galerii?
Malba obrazu
Příprava vernisáže
Vernisáž – zakončení sympozia

Kontakt:
Mgr. Vladana Rýdlová
ředitelka Galerie Villa Pellé
vladana.rydlova@villapelle.cz

MgA. Barbora Páníková
vedoucí Ateliéru Pellé
barbora@villapelle.cz

Mgr. Kateřina Zoubková
PR a komunikace
katerina.zoubkova@villapelle.cz

www.villapelle.cz/atelier-pelle/
IG: atelierpelle

Ateliér Pellé je kreativní platforma Galerie Villa Pellé věnující 
se neformálnímu vzdělávání v oblasti výtvarného umění.



Výroba vlastního originálního skicáku

Míchání pigmentů

Jak vznikají barvy 

Můj první obraz!

Výroba vlastního plátna a příprava na malbu

Významní světový malíři
Znáte české malíře?


